

Notat fra juniorforsker møde den 3. maj 2024

1. Procedure for "juniorforsker møder"

Hvis man ikke kan deltage i møder, skal man melde afbud til Jane eller Mette. Ugedagen før juniorforsker mødet ophænges forslag til dagsorden i Stalden og lokalet ved siden af, hvor man kan tilføje punkter til dagsordenen.

2. "Stalden"

Der var enighed om, at de ph.d.-studerende skal have faste pladser i Stalden, som andre kan benytte i deres fravær. De studerende vil arrangere en oprydningsdag og prøve at skaffe flere enmandsborde, så der bliver en plads til alle ph.d.-studerende i lokalet. Udover lokalet ved siden er Stalden, der også er beregnet til juniorforskere, er det muligt at benytte andre lokaler i forskningsenheden:

Det lille rum, "Kosteskabet/Telefonboksen", kan bl.a. benyttes til online-møder. Der vil blive hængt en liste op udenfor rummet, så man kan reservere det til dette formål. Janes kontor må benyttes, når hun ikke er til stede (næsten altid væk om mandagen), og det samme gælder Kristinas.

På næste forskningsledermøde vil Jane undersøge om de øvrige forskerkontorer kan benyttes, når forskerne er fraværende.

Karina Vaupell opdaterer ph.d.-skiltet på døren.

De studerende finder et andet navn til Stalden og et navn, der kan erstatte termen "juniorforskere".

3. "Fang en forsker"

"Fang en forsker" forløb rigtig godt. Der var mange, der deltog, og det lykkedes at få to kandidatspecialestuderende "i nettet".

Det er sidste gang arrangementet afholdes, så måske skal forskningsenheden selv lave noget tilsvarende.

Alle medicinstuderende skal forbi HCABU under deres uddannelse. Engang var det de specialestuderende, der viste dem rundt, og derfor kom de forbi forskningsenheden, men det er ikke længere tilfældet. Kirstine vil tale med Per Wittenhagen, der er ansvarlig for klinikophold, om hvad man skal gøre.

4. Nye ph.d.-medlemmer i forskningsudvalget

Forskningsudvalget består af afdelingsledelsen, professorerne, forskningslektorerne, projektchefen fra OBK, to ph.d.-studerende og to pårørenderepræsentanter.

Forskningsudvalget mødes to gange i semestret.

På møderne orienterer forskningslederen kort om, hvad der sker ved forskningsenheden, og fremover vil man på hvert møde tage et specifikt tema op.

De to nuværende ph.d.-repræsentanter har afsluttet/afslutter snart deres ph.d. og Elise og Kristine vil gerne overtage deres pladser i forskningsudvalget fra næste møde den 18. juni.

5. Nyhedsbrevet

Det første nyhedsbrev fra forskningsenheden er udkommet. Det var lidt langt, men der var også meget at berette om.

6. LinkedIn

Forskningsenhedens LinkedIn er blevet en god platform, der løbende opdateres. Vi er blevet gode til at "tagge" og "like" opslag, og der er pt. ca. 1700 følgere.

7. Forskningstavler

Nye ph.d.-, prægraduat- og specialestuderende skal selv lave forskertavler om deres forskning til ophængning i Konference 1 på lægegangen (Mette sender skabelon ved opstart).

8. Gavekasse

Der er ofte ting der skal fejres i forskningsenheden, og der var enighed om at oprette en gavekasse, hvortil man indbetaler 100 kr. Mette sender info om indbetaling.

9. Hvordan bruger vi hinanden til at fremme det gode forskningsmiljø?

Juniorforskerne har talt om, at de ikke bruger hinanden nok rent fagligt, og de blev enige om, at de vil holde et fast månedligt sparringsmøde.

Det blev også foreslået, at fredagsmøderne ikke kun bliver brugt til oplæg om egen forskning men også til at formidle viden om andre emner, man har et godt kendskab til, såsom AI-redskaber, graphical abstracts, tjeklister og lign., og at man også kan bruge "bordet rundt" til sparring.

Mht. videndeling er nogle blevet mødt med krav om medforfatterskab, når de har modtaget gode råd fra andre. Jane nævnte, at det var vigtigt med en forventningsafstemning up front, men opfordrede samtidig de studerende til at tænke hinanden ind i deres publikationer. Hun foreslog endvidere, at der, når der er ryddet op i Stalden, bliver opsat en tavle, som de studerende kan bruge til "småundervisning" af hinanden og dermed blive bedre til at dele.

10. Evt.

Mødelokaler

Har man brug for at booke mødelokaler ved Børnehospitalet, herunder HCA Forsknings mødelokale, kan man skrive til Lene fra Børnekohorten.

Helle har styr på lokalebooking i Pronestor, hvis man har behov for at booke lokaler andre steder på OUH.

Præsentation af prægraduat- og kandidatspecialeprojekter

Nuværende prægraduator og specialestuderende afleverer deres projekter den 14. juni, men derudover sker der intet, og det er en lidt flad fornemmelse. Det blev besluttet, at de studerende skal have mulighed for at præsentere deres projekter ved en minikonference på fredagsmødet den 21. juni.